
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1215 DEL 31/10/2017

Struttura / Ufficio 
Proponente :

SC - AFFARI GENERALI E LEGALI - LPI

 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER 
L'ACCETTAZIONE DI BENI MOBILI A TITOLO DI DONAZIONE, 
COMODATO D'USO, PROVE/VISIONE.

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Tarello Daniela

Responsabile della Struttura : Tarello Daniela

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA / UFFICIO PROPONENTE
 (Tarello Daniela)
firmato digitalmente in data 26/10/2017

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 31/10/2017

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 31/10/2017

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



IL DIRETTORE GENERALE
 (Rubbo Igor)
firmato digitalmente in data 31/10/2017

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 02/11/2017 A decorrere dal 12/11/2017

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Romeo Francesca Romeo Francesca

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 1332 DEL 26/10/2017

Struttura/Ufficio Proponente:  SC - AFFARI GENERALI E LEGALI - LPI               

IL DIRETTORE GENERALE

a) Considerato  che  l'Azienda U.S.L.,  al  fine di  realizzare  il   miglioramento continuo della
qualità dei servizi prestati, finalizzati alla tutela della salute e del benessere degli assistiti,
pone attenzione al reperimento delle risorse che consentano la realizzazione delle attività e
dei progetti coerenti con le proprie finalità istituzionali, nel rispetto dei criteri di efficacia e
di efficienza;

b) Dato  atto  che  la Legge  regionale  7  dicembre  2009,  n.  46 recante  la  nuova  disciplina
dell'assetto contabile, gestionale e di controllo dell'Azienda regionale sanitaria USL della
Valle d'Aosta (Azienda USL), individua, tra le fonti di finanziamento dell'Azienda U.S.L.
elencate all'art. 1 comma 1, le donazioni e gli altri atti di liberalità;

c) Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  disciplinare  i  criteri  e  le  modalità  di  accettazione  delle
erogazioni  liberali  effettuate  a  favore  dell'Azienda  U.S.L.  sotto  forma  di  donazioni,
comodati, detenzione in prova/visione di beni mobili,  approvare un regolamento aziendale
che formalizzi  le procedure da porre in essere  quando vengano avanzate proposte in tal
senso, a sostegno della qualità dei servizi prestati dall'Azienda USL della Valle d'Aosta, da
parte di persone fisiche e persone giuridiche;

d) Evidenziato che dette  erogazioni  rappresentano atti  di  generosità  effettuati  senza  alcuno
scopo  di  lucro  e  senza  che,  per  l'erogante,  vi  possano  essere  benefici  direttamente  o
indirettamente collegati all'erogazione;

e) Visto l'allegato schema di “Regolamento aziendale per l'accettazione di beni mobili a titolo
di donazione, comodato d'uso, prove/visioni” con la relativa modulistica;

f) Dato atto  che lo schema di regolamento oggetto del presente atto è stato predisposto nel
rispetto  delle  norme  vigenti,   è  stato  condiviso  dalle  Strutture  aziendali  preposte  alla
funzione degli acquisti di beni e servizi ed è il risultato di un confronto che ne ha valutato la
sostenibilità   sia in termini economici che organizzativi;

g) Ritenuto quindi opportuno approvare il “Regolamento aziendale per l'accettazione di beni
mobili a titolo di donazione, comodato d'uso, visione/prova”, allegato e parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

h) Considerato che l'approvazione della presente deliberazione non comporta l'assunzione di
oneri finanziari aggiuntivi a carico dell'Azienda;

i) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17, comma
2, della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni;

j) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17, comma 2,
della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



DELIBERA

1. di approvare il “Regolamento aziendale per l'accettazione di beni mobili a titolo di donazione,
comodato  d'uso,  visione/prova”,  allegato  e  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione;

2. di dare atto che l'approvazione della presente deliberazione non comporta l'assunzione di oneri
finanziari aggiuntivi a carico dell'Azienda;

3. di stabilire che il regolamento di cui al punto 1) entri in vigore dalla data di esecutività del
presente provvedimento e sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Azienda U.S.L. della Valle
d'Aosta.

IL DIRETTORE GENERALE
Igor RUBBO

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I



a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
7
.
0
0
0
1
2
1
5
.
I


		2017-11-02T10:35:39+0100
	Romeo Francesca




